
УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 
Новосибирск

О программе «Телекоммуникационные
и  мультимедийные  ресурсы СО РАН» 
и создании  ЦКП  СО  РАН  «Система 
передачи данных  СО РАН»

Заслушав  и  обсудив  сообщение  заместителя  председателя  совета 
программы «Телекоммуникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН» 
чл.-к.  РАН  И.В.  Бычкова  о  проведенных  в  2010  году  мероприятиях  по 
развитию  информационно-телекоммуникационных  сетей  и  ресурсов 
Отделения  и  планах  на  2011  год  и  перспективу,  Президиум  Учреждения 
Российской академии наук Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить  проведенную  в  2010  году  работу  по  программе 
«Телекоммуникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН».

2.  Планово-финансовому  управлению  СО  РАН  (Т.Ф.  Копанева) 
продолжить финансирование Программы в выделенных объемах. 

3. Согласиться с предложением Объединенного ученого совета СО РАН 
по нанотехнологиям и информационным технологиям (ак. Ю.И. Шокин) и 
создать  Центр  коллективного  пользования  СО  РАН  «Система  передачи 
данных СО РАН». Разработать и в месячный срок представить в Президиум 
СО РАН положение о ЦКП СО РАН «Система передачи данных СО РАН».

4.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на 
главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН Н.З. Ляхова. 

Председатель Отделения
академик  А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь 
Отделения чл.-к. РАН   Н.З. Ляхов

 03.02.2011  40


